literales v) y w) del articulo 7° del Estatuto de la SUNARP, aprobado mediante 
Resoluci6n Suprema N° 135-2002-JUS; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Reglamento de lnscripciones del Registro de 
Predios, el mismo que consta de dos (2) secciones, ciento catorce (114) 
articulos, nueve (9) disposiciones transitorias y siete (7) disposiciones 
complementarias y finales, cuyo texto forma parte de la presente resoluci6n. 

Articulo 2°.- Disponer la publicaci6n del texto completo del Reglamento 
de lnscripciones del Registro de Predios aprobado en el articulo 1 °, en la